Dat’ apud Shene, xviii. die Octobris.

P a p a m , su p er p e titio n e  S co torum  ah ipso r e je c td ; su per n egotia tioh ibu s cum  R egc  Francice.

A.D.
Aq. 19EdMr.II.

‘ ôt.Ro)w.|c'Fr*ni. 
l9Eiitv;V. in.5.

PAPAB̂  Edwardus, eftdera gratis, Rex Angliae, & do* 
. minus Hibernier, devota pedum oscula beatorum.

* Apostolic^ circumspectiouis affluens bonttas, omnium 
' sdmper salutem sitiens bliorum, sic ad preces inclinatur 
hurailiiim, • ut eos dmgat in viam justitise, quse contra 
tumores superborum erigitur,f̂  ut fpsos percellat rigore 

* disciplinae.
. 4 udivimus siq̂ uidem, -pater sanetissime, nostroruni clericorum, in vestrS 

sanet^^curi  ̂commorantiuny, relatione fidedignS, quanta cum mansuetudine 
Scotorum petitionein ;

Per quam adnuUari censuras contra ipsos, ob ipsorum contemptus & 
rebelUones, contra sanctam Roinanam ecclesiani multipliciter oontractos, 

apostoiica auctoritate prolatas, non absque ip^us dedecore, preesump* 
tione tecneraria postulabaut;

Vestra benignitas just^ repulit, & sinum sanctae niatris ecclesise eis 
apeiire renuit^on.correctis t

In qt(o prowctb honoreny universalis ecclesiae conservatum perpendimus, 
& Jus nostrum, regtum, .quoad usurpata in ipsorum rebellione, manere 
adhuc, dictaru% censurarum vigore, illibatum ;
.. Und^ vestree beatitudini grates & gratias referimus quas sulllcinitis & 
valemus.

Ad haec, pie pater, qualtter, exhortis nuper discordiarum plantariis inter 
magnificum principem, dominum Karolum, Fraiiciee & Navarrae R^em, 
& nos, super diversis articulis, vestra benignitas tarn praefatum Regem, 
quam nos solicitavit, ’saepibs per, apostoiica scripta saliibriter exhortando, 
Qt pads assentiremus tractatibus pro guerrarum incommodis evitandis: 

<^aliter etiam, subsequenter venerabiles patres, archiepiscopum Vienn’. 
& H. Auriacen’ eptscopum, tarn ad prsefatum Regem quam ad nos, pro 
J>nois reformatione transmisistis, non excidit k vestrse memori  ̂sanctitatis ; 
& quee ipsi, circa hoc, agere^studuerint, vestrse inansuetudini, ante heec 
tempora, seriatim meminimus nos scripsisse.

Et quia ipsorum ndbciorunr usi consilio, qui nobis dederunt intelligi, 
quod Isabella, Reginn Anglis, consortia nostne carissimse, prtesentia prse* 
dicti R^^is, firatris lui, motiones complacarat, ft quod ejus optentu, de* 
beret omnis discordiae materia •amputari; quodque per & propter earn

nedum justitiani, set & favores & gratias niultiplices ossequeremur ; ipsam 
consortem nostram transniisimus ad partes illas, qu8e ibidem demorata est 
usque modo, non absque anxietate cordis nostri propter ipsjus absentiam 
& moram diuturnam: .

Ac deind^, pro ipsius Regis reverentia, per ipsorum consilium, paten* 
tiam prsebuimus, ut idem Rex totum ducatum Aquitaiiiae ad manus suas 
poneret, quousque sibi factum esset homagium, quod petebat;

Ac postremb, spe nobis per eosdem attributa quod, facto homagio, plena 
nobis esset restitutio facienda, de assensu ipsiusJlegis; consulenlibus^dictis 
nunciis vestris, eundem ducatum & cseteras terras nostras, in dominio 
ipsius Regis existentes, titulo donationis. perpetuae transtuliinus in Ed- 
wardum, tilium nostrum .primogeuitum, ipSumque ad prssentiam praefati 
Regis transmisimus, ad faciendum- ipsi Regi homagium, ut debebat; nec 
remansit in nobis hactenus quin, pro pacis conservatione, & amoris foedere 
nutriendo, faceremus omnia quae a nobis fuerant, sine exhaeredationis pe- 
riculo, postulata.

Praefatus tamen Rex, recepto homa^o dict^ filii nostri pto praedicto 
ducatu, partem ipsius. ducatfts-ei verbotenjis restituit, set terram Agenn*, 
& nonnulias alias terras dial ducatbs, ei hucusque restituere non curavit:

Et intelleximus quod dicti nuncii vestri, dicto negotio remanente taliter 
imperfecto, jam ad propria redierunt; de quo taedio afficimur, nec im- 
meritb conturbamur; & timemus, nisi dicta fiat restitutio, peijcula prioribos 
graviora verisimiliter poterunC formidari.

Quamobrem sanctitati vestrae tods desideriis suplicamus, quatinbs prae* 
fato Re^ scribere, & apud eum efficaciter, solito vestrae 4)eatitudinis more, 
4nsistere digneniini, ut, amputatis radicitus cujuslibet indignationis ran* 
coribus, consideratisque alligantianim & connexitatum multiplicuni, inter 
ipsius Regis & nostras domus regias, foederibus, ante base tempora con* 
tractis,&.variis firmitatibus vallatis praefato filio nostro, nepoti suo, cujus 
honorem optare praesumitur fosdere natural!, ducatum int^raliter restituaj: 
memoratum, ut prioris amicitiae foedera inter ipsunt Regem & nos illibata 
permaneant, & iterandi priorUm discordiarum discritnina materia nulla* 
tenus praebeatur.

Conservet vos, &c.
Dat* apud Shene, xviii, die Octobris*

A d  ca rd m a les, su p er p e titio n e  Scotorum  re jectd .

A*D» ti ts *  
An* 19 Edyr.lh

"X T T B N E R A B M il in 'Oh h isto  patri, donuno ' L,. O b€ 
^  ISanctae Aforite in Vift L a td  diacono cardinali,

R oc R om  A Fnnc. <?onsanguineo suo carissim o,'Edtvardus, eddem gratid, Rox 
JI. A n g lw ^^lom inusH ibern iae , salutem , & sincerae dihectionis 

in Tun*. Lond» affectum. '
■■■ II I »»» Ex • zelo Justitice & afiecdone purissimd novimus pro* 

diisse, quod Scotorum petitioni, per quam revocari cen
suras, contra ipsos, |>er vos, & venerabiiehr patrem dominum Gaucelinum, 
tituli sanctorum, Marcellini- & Petri presbitecunr eardinalem, tunc sedis 
appstolicse in AngUd nuncios, ob ipsorum contemptus & rebelliones mul- 
tlplices, rit& & canonic^ promulgatas, poslulabant, tarn pmdenter & viri* 
liter restitistis, quod, &ustrati suo proposito, iuanes ad propria redierunt, 
in quo profectb honorem universalis ecclesis, qua correctis in humilitate 
gremiuin apperit, & elads exa^erare pcetias consuevit, conservatum per

pendimus, nobisque, quoad occupata per ipsos, jus nostrum manere iMi- 
batum: .

Vestra i^’tur sinceritati grates & gratias innltipHces referentes, vos ex 
corde requirimus & rogatnus, quatinus in hits, & aliis quse nos tangunt, 
juxta speratam dduciam, scutum protectioiiis pro nobis, contra insurgentes 
ex adverse, more solito, vos velitis Opponere, quod honor! nostro lul 
depereat, & etficiamur exind^ obnoxii in hiis qute vobis & vestris noverimus 
grata fore.

Dat* apud Shene> xviit. die Octobris.

Consimilis littera dirigitur domino G. Dei gratidt tituli sanctorum Mar* 
cellini 8t Petri presbitero cardmali.

DaP ut supra.

D e  trac ta tU f su p er  n eg o tiis  Fasconice, adhuc p e n d e n te .

A n.i9Edw.II. Re x , dilecto &' fideli suo .Tohannl de Warenn’ comiti 
Snr^, consanguineo suo carissimo, salutem.

A_ consideratiqne non excidit mentis nostrse qualiter, in 
partibus Vasconise, pro defensione jurium coronse nostrse, 
'demorati ■ estis etiam ultra tempus quod vobis, ■ in recessu 
vestro it partibuS' Angliae, fuerat prennitiun; de quo vobis 
gvatea reierimus speciales.

Et quia demtnus Rex Franciae, quanquam receperit homagium Edivardi, 
comitis Cestrise,'Fontivi,' St Montis Strolli, filii nostri carissimi, de toto du- 
hatu AquitanNe, adhuc terram Agenes*, & nonnulias terras de ducatu pra- 
dteto; detinetin manu su^; super quo, inter nuncios nostros & consiliarios 
ipsius R ^ s ,  adhuc fl?^tatus pendet, & ignoramus exitiim tractatCls 
ejusdem: . .

Vos rogamus & requirimus affectione, qud possuinus cariori, quatinus 
adhuc, in dictis partibus, prsemissd occasione  ̂ moram facere velitis cum 
gentib^s vestris, quousque vobis aUud duxerimus demandandum.

Nos enim, quamcitb scire poterimus exitum negotii supradicti, eum vobis 
insinuare curabimus, & mandabimus vobis nostram super hiis pleniiis vo* 
luntatem,

Nec tsedeat vos tanti temporis expectatio ob dictam causam, quia nos 
.talcm ad hoc considerationem habere proponimus, quod ends exiud  ̂
meritb conteatati.

E t hoc gentibus, vestris insinuare velitis ex parte nostril, ipsos vobiscum 
ibidem morari ex causd prssdictd facientes.

Dat* apud- Shene, xviii. die Octobris.

Consimiles littera diriguntur sukscr t̂iSi mutate mutandis; videlicet̂  
Edmuhdo comiti Kantia.
David de Strabolgi comiti AUtoll*.
Willielmo le Latimer,
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D e  tr e u g is , inter. R eg em  ^  ducem  R rifa n n ice , p ro ro g a n d is .

A.C. ijaj. 
An. 19 II. Re x , omnibus ad quos, &c. salutem. De fidelitale & 

circumspiectione provide ditectorum & fideliiim nos- 
Pat.19Bdvr.Il. tforunv venerabilis patns, Johamiis Wynton* episcopi, & 

p.i. m. 19. Johahnis de Britann* comitis lUchemund*, consanguinei 
In Turn Lond. nostri carissimi, plenari^ confidentes, ad prorogandum 

’.treugas seu sufferentiain inter nos & subditos nostros, 
ex parte un^, ^  Johanhem ducem Britanniae, consanguU 

neum nostrum, & suos subditos, ex alters, nuper initas, a festo Omnium 
Sanctorum proximb future, per unum annum proximb sequentem, dura- 

. turas*.

E t ad easdem treugas seu sufferentiam valland* & firmand’, modis 
ic viis quibus nieHbs expedire videbitur, prsefatis episcopo & comiti, & 
eorum alten, pbnam, tenore prsesentium, concedimus potestatem:

Ratum, gratum, & finnum habitun quicquid pef prsefatos epiSUOpUB̂  & 
coinitem, & ebnim alterum, faCtum fuerft in prsemissis.. In cuju$> &c.

Teste Rege, apud Cippenliam, xx. die Octobris.
Per ipsum Regem.

Et meuidatum est prafato episcopô  quod si treugas- prsedictas, per prse- 
fatum ducenr & ipsum, prorogari tic 6rmari contigerit, & idem dux eas, pro 
se & subditis suis, observari mandaverit, infra potestatem suam, & public  ̂
proclamari, tunc R^em, inde per suas IfterUs certificet, ut eas consmnKter 
infra, regnum proclamari & teneri Rex faciat. Teste ut supra.

Memorandum, quod ista patens Uberata fm i per cancelldrium 
Johanni de Moiynsyund cum quodam breni clau^ dicto episcopo 
deferendo.

D e  copulis con jugalibus tji H isp a n ia  con trah en d is.

A.D.132J, TJ EX, nobili viro & fideli suo Arnaldo-Guiilielmi, do- 
XV miiio de Lescuno, salutem, & sincerse dilectionis 
affectum.

Quam benivolb & diligenter, ad mandatum nostrum, pro 
quibusdam copulis conjugalibus, in Jspanifl contrabendis, 
Ubor&stis, memoriter retinemus^ & vpbis exindb grates 
referimus speciales, & in biis, quae vestro honori conve- 

niunt, e& consideratione, ac ob laudabilem erga nos in aliis, gestuin ves- 
■trum, promptiores votumus invemri.

Et quia jam, pro finadi expeditione dicti negotii ad dictas partes Ispaniae, 
?os, & dilectum clericum nostrum magistrum Petedm de Ouiciano, ordina- 
vimus destiiiare, vosque in litteris de credenti^  ̂ quas domino Regi Ispaniae

transmittimps, 'duximus nominandos, eb quod prse cseteris iAformati estis 
de dicto negotio, & magnatum partium Ularum habetis notitiam, & de vestrfl 
prudentil fiduciam genmus ampHorem ; '  * -

Vos ex corde requirimus & rogamtis quatenbs, unb cum praefato Petro, 
velitis ad dictas partes, si quo modo poteritis, laborare ut quod per vos 
super dictis copulis laudabiliter est inceptum, vobis ‘mediantibus, feliciter 
perduci valeat ad edectuiii.

Nos enim super praemissis, prsefatum Petrum plenb 4nlformavimtis de 
voluntate nostra, vobis ex parte nostri seriosius referenda; cui Ih bus, quae 
vobjs dicet, fidem credulam prsebeatis.

Dat’ apud Cippenham, xx. die Octobris.

D e  m an eriis  te r r is  fo r is f a c tis ,  a d  f irm a m  d im itte n d is .

A.D. t$2S‘ thes* & baronibus de scaccaiio, salutem. Quia
An. 19 Edw. n. J \  vQ)̂ n̂ ug quod maneria, terrae & tenementa in manu 

Claus. 19 Edw.ll. ‘■*'ostr& per forisfacturam quorumdam inimicorum & rebel- 
m .a j .  ’ iium nostrorum, ac aliis de causis existencia, ad brnianif

ill Turr. l.ond. dimittantur per septennium; ac boves, alTri,' carucae,
*ii??i"vs carettae, & -alia bona nostra in eisdem maneriis, terris, & 

tenementa existencia, vendantur^ prout pro majori com- 
modo nostro fuerit faciendum ;

Vobis mandamds quod omnia maneria, terras, & tenementa predicta, 
certis tenentibus ea recipere volentibus, ad terminum septem annorum, pro

certis Brmis nobis ad scaccaifuni predictum reddendis, per Utteras sub 
sigillo scaccarii predict! conunittatis ; ac boves, aiffros, cantcas-, cvettas, & 
alia bona nostra predicta vendatis, prout juxta discretiones i^stras pro ma-' 
jori commodo nostro, fore videritis faciendum ; receptd secuntate ab eisdemr 
firmariis tali qualem pro nobis sUfficere -videritis, de firmis illis nobis ad 
dictum scaecarium reddendis: . ■

Valuinus ^nsuper quod db instauro nostro vaccarifm & bidentum in ma
neriis & terns ilUs eristpnte, per ^niissionem ad £rmam v^ alto modo fieri 
faciatis, quod similiter pro commodo nostro fore videritis faciendum.

T. R. apud Cippenliam, xxi .̂ die Octobris.

D e  n avibu s a re s ta tis  quo voluerint^ a b ire  p e rm itte n d is .

Re x , dilecto & fideli suo Johanui de Sturmy, admirallo 
flotse navium nostrarum ab oi% aqiise Tbaniis’ versus 

partes boriales, salutem.
Licet nuper, propter aliquos rumores qui ad aures nos

tras pervenerunt, volentes salvacioni terrie nostras provi- 
dere; vobis mandaverimus quod omnes naves in ballivd 
vestrA parari & in certis portubus detineri faceretis, ita 

quod promptae -essent & paratas pro obsequio nostro cum vos indb fueritis 
premunili; quia tamen nobis per vestras Utteras significastis, quod rumores 
illi-veri non fuerunt, per quod naves iltas non oportet ea de causa, in grave 
*danipuum dominorum earumdem taliter detineri :

Nos subditorum nostrorum utilitati prospicere volentes, quatenus pote- 
rimus bono modo; vobis mandamus, quod omnes naves illas per vos^re-

missa de causd, ut premittitur, arestatas, quo voluerint abire permittt^s 
pro mercandisis suis excercendis,, dicto mandate nostro non obstante; 
proviso temper, quod securi sitis de numerp tottiavium^beab& sufUcientejr 
muuitarum, quol pro obsequio nostro vobis juxta discrecionem vestram 
sufficere posse videbitur, si lorsan eis indiguerimus ;̂ ita tamen quod boc 
fiat ad minus dampnum illorum quorum naves illse fuerint, quo fieri potent 
bono modo; .

Nos enim ipsos quorum naves sic retinueritis, cum ipsos in obsequium 
-nostrum contigerit proficisci, taliter respiciemus quod inde reputabunt se 
contentos.

T. R. apud Cippenham, viii. die Novembrisv.
Per breve de private siĝ llo.̂

A d  com item  H o lla n d u e , su p er l i t te r is  d e  con du ctu , k in e  in d e , m itten d is .

A.R. 1J4J. ' 
An. 19 Edw. II.

daus. I9£dw II.
m. 20. d. 

in Turr. Load.

Re x , nobili viro Guillielmo comiti Holand* & Seland*, 
ac domino Trisise, amico suo carissimo, Salutem, & 

sincerse dilectionis affectum.
Referente dilecto nobis TIicardo de Betoyne^ majore 

'mercatorum de stapulfl, intelleximus quod vos Utteras ves- 
tras de couductu mercatoribus & gentibus, de regDÔ  
nostro oriundis,. veniendi infra terras dominirvestri, cum 

febus r& niercimoniis suis, morandi ibidem, & abind^ recedendi, usque ad 
octabas.Paschee-proxim6 futuras, coocessistis; & vohiistis quod nos con- 
shuiles lltieras de cohductu vnercatoribus & gentibus vestvis, ipfra regnum 
nostrum venientibiis, fieri 8; vobis mitti faceremus ;

iSuper quo eramus nou immeri^ adVniriid, cum non credamus inter nos 
& 'vos, uo$tros & vestros subditos, pads & amicitise ibedem fuisse in atiquo 
viofata; per quod* videbatur nobis b^isinodi litteras.de conductu neces  ̂
sariasKUon i^ s s e : ■

Quamquttn enim- inter aliquos de nostris & vestris subditis, de dampnis